

Číslo smlouvy objednatele: 1781D1/2017/OI
Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P16V00000212
Registračního číslo projektu CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000784
Číslo investiční akce: 3137

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1781/2017/OI/VZKÚ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupené
náměstkem primátora

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava-Přívov
zastoupena:
předsedou představenstva

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

IČO: 64610225
DIČ: CZ64610225
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

čl. I.

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII odst. 6 smlouvy o dílo dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1781/2017/OI/VZKÚ ze dne 23.6.2017 (dále jen „smlouva o dílo“) na realizaci stavby „Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova“ z důvodu vzniklých méněprací a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle příloh č. 3 a 4 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v členění dle přílohy č. 2 tohoto dodatku.
2. Čl. II odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle příloh č. 6 a 7 této smlouvy, které tvoří přílohy č. 3 a 4 dodatku č. 1.“
3. Za přílohu č. 4 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 5 Soupis evidenčních listů změny stavby
4. Za přílohu č. 5 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 6 změnový list č. 01
5. Za přílohu č. 6 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 7 změnový list č. 02

6. Čl. VI. Cena díla text odstavce 1. se mění a nově zní:
„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 7 345 107,82 Kč.

K této ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.“

čl. II.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města č. ze dne
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1781/2017/OI/VZKÚ ze dne 23.6.2017 zůstávají nezměněna.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují svými podpisy.
4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek bude v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou.
6. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 1978 odst. 2 a § 2591 OZ.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Kalkulace nákladů, která nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy
Příloha č. 2 - Soupis evidenčních listů změny stavby
Příloha č. 3 – změnový list č. 01
Příloha č. 4 – změnový list č. 02

Za objednatele

Za zhotovitele

Datum: 24.11.2017

Datum: 24.11.2017

Místo: Ostrava

Místo: Ostrava

náměstek primátora
na základě plné moci

předseda představenstva

Kalkulace jednotlivých SO pro dodatek k SoD

Stavba: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova

SoD			Dodatek č. 1		
č. SO	Název SO	Cena dle SoD v Kč bez DPH	VCP v Kč bez DPH	MCP v Kč bez DPH	Konečná cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH
PS 901.1	Úprava SSZ v Mariánských Horách	310 633,20			310 633,20
SO 000	Všeobecné a předběžné položky	130 000,00			130 000,00
SO 101.1a	Místní komunikace v Mariánských Horách	3 227 365,66	60 118,16	-32 114,00	3 255 369,82
SO 101.1b	Místní komunikace v Mariánských Horách - zpomalovací prahy	79 072,94			79 072,94
SO 101.2a	Místní komunikace v Moravské Ostravě	2 276 919,32	10 040,00	-2 967,00	2 283 992,32
SO 101.2b	Místní komunikace v Moravské Ostravě - zpomalovací prahy	123 001,14			123 001,14
SO 103.1	Úprava silnice II/47 + v Mariánských Horách	7 449,14			7 449,14
SO 104.1	Úprava vozovek ve správě Ostravských komunikací v Mariánských Horách	78 235,74			78 235,74
SO 201.2	Přemístění čekárny v Moravské Ostravě	40 000,00			40 000,00
SO 401.1	Úpravy VO v Mariánských Horách	125 469,32			125 469,32
SO 401.2	Úpravy VO v Moravské Ostravě	85 206,92			85 206,92
SO 402.1	Ochrana sdělovacího vedení Telefónica CR v Mariánských Horách	97 410,00			97 410,00
SO 402.2	Ochrana sdělovacího vedení Telefónica CR v Mor.Ostravě	32 124,00			32 124,00
SO 403.1	Ochrana sdělovacího vedení itself v Mariánských Horách	158 356,00			158 356,00
SO 405.1	Ochrana kabel. DP Ostrava v Mariánských Horách	41 110,00			41 110,00
SO 407.1	Ochrana sdělovacího vedení MV ČR v Mariánských Horách	71 580,00			71 580,00
SO 413.1	Přeložka sdělovacího vedení OVANET v Mariánských Horách	108 520,00			108 520,00
SO 414.1	Ochrana el.kabelů ČEZ Distribuce v Mariánských Horách	17 246,00			17 246,00
SO 414.2	Ochrana el.kabelů ČEZ Distribuce v Moravské Ostravě	83 320,00			83 320,00
SO 201.1	Vegetační úpravy v Mariánských Horách	103 903,77			103 903,77
SO 801.2	Vegetační úpravy v Moravské Ostravě	113 107,51			113 107,51
CENA CELKEM bez DPH		7 310 030,66	70 158,16	-35 081,00	7 345 107,82
DPH 21%		1 535 106,44	14 733,21	-7 367,01	1 542 472,64
CENA CELKEM vč. DPH		8 845 137,10	84 891,37	-42 448,01	8 887 580,46

Příloha č.2 k dodatku ev.č. objednatele: 1781D1/2017/OI
Počet listů: 1

**Soupis Evidenčních listů změny stavby
změny závazků ze smlouvy podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb.**

stavba: **Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova**

Změna závazku podle § 222, odst 6 - práce, které se nedaly předvídat

ZL. č.	Stavební objekt	Změna č.	Stručný popis změny	Vícepráce (VCP) v Kč bez DPH	% podíl VCP	Méněpráce (MP) v Kč bez DPH	% podíl MP	Rozdíl VCP- MP v Kč bez DPH	Hodnota změny závazku (VCP + MP)
01	SO 101a	1	odvodňovací žlaby - změna	14 425,00	0,20	7 000,00	0,10	7 425,00	21 425,00
01	SO 101a	2	ochrana proti najeří - upřesnění výrobku	12 500,00	0,17	12 500,00	0,17	0,00	25 000,00
01	SO 101a	3	změna povrchu v prostoru zpevněné jímky	33 193,16	0,45	12 614,00	0,17	20 579,16	45 807,16
02	SO 101.2	1	úprava zpevněné plochy a navázání na nově budovanou stezku	10 040,00	0,14	2 967,00	0,04	7 073,00	13 007,00
SOUHRN				70 158,16	0,96	35 081,00	0,48	35 077,16	105 239,16

Cena díla dle SOD	7 310 030,66 Kč bez DPH
	1 535 106,44 DPH 21 %
	8 845 137,10 Kč vč. DPH

50% ceny díla	3 655 015,33 Kč
30% ceny díla	2 193 009,20 Kč
15% ceny díla	1 096 504,60 Kč

Cena díla dle SOD vč. dodatku č. 1	7 345 107,82 Kč bez DPH
	1 542 472,64 DPH 21 %
	8 887 580,46 Kč vč. DPH

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101.1a - Místní komunikace v Mariánských Horách	Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101.1a / 1	Číslo změny stavby: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em;">ZL - 1</div>
--	--	---

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.6.2017, číslo smlouvy objednatel: 1781/2017/OI/IN/ZKÚ, číslo smlouvy zhotovitele: 2244

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00346161
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., se sídlem Karolíny Světlé 950/11, Ostrava, 70200, IČO: 64610225

Gen.projektant (autorský dohled): HaskoningDHV Czech Republic, s.r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 45797170
 Technický dozor stavebníka (TDS): Flagro a.s., Špátova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 28644344

Přílohy: 1) Výkres situace 2) Vyjádření ke změnám 3) Fotodokumentace 4) Rekapitulace rozpočtu 5) Položkový rozpočet	Počet par: Příjemce: 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)
--	--

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 1.1

Popis změny
 Při projednávání a zpracování projektové dokumentace byl po dohodě se zástupci městského obvodu navrhnut projektantem jako řešení odvodnění příjezdové cesty při budově na ul. Výstavní 2352/14 plastový žlab a míř. Tyto prvky odvodnění a jejich výroba byly výrobcí zrušeny pro jejich deformaci při vlastním provozu. Proto je navržen odvodňovací žlab betonový a vtoková míř lištinová.

Odůvodnění změny

Změna je vyvolána záměnou výrobků, kdy zrušení výroby projektem daného prvku z důvodu jeho vlastností užití nemohl projektant při tvorbě PD předpokládat. Proto musel být tento stavební prvek nahrazen jiným prvkem, s odpovídajícími užitnými vlastnostmi.

Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	14 425,00 Kč	Méněpráce:	-7 000,00 Kč
Vliv na termín realizace:		bez vlivu na termín realizace		

Změna č. 1.2

Popis změny
 V technické zprávě a projektové dokumentaci na realizaci stavby byla popsána a navržena ochrana proti najetí vozidlem městská ochranná zábrana ocelová dl. 1,0 m, výšky 0,5 m. V položce rozpočtu byla uvedena městská ochranná zábrana betonová dl. 1,0 m, výšky 0,5 m. Po dohodě s budoucím správcem bylo rozhodnuto, že na stavbu bude dodána zábrana ocelová.

Odůvodnění změny

Jedná se o upřesnění dodávaného výrobku pro zábranu proti najetí vozidel.

Vliv na cenu stavby:	bez vlivu			
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace			

Změna č. 1.3

Popis změny
 Při bouracích pracích stávajících betonových podkladů před domem č. 2510/10 na ul. Výstavní bylo zjištěno, že ve stávající komunikaci (chodníku) pod povrchem se nachází jímkka, která nepatří nikomu z organizací, jež se vyjadřovali k PD a nebylo možno zjistit jejího současného vlastníka. Projektant tedy nemohl předpokládat její polohu. Vzhledem k jejímu stavu není možno tuto jímkku jakkoli stavebně upravit, proto bude jímkka lokálně opravena. Vzhledem k jejímu výškovému osazení není možno provést v tomto místě navrhované povrchy dle projektové dokumentace (štrkové lože, zámková dlažba, asfaltový beton). Na základě dohod s budoucím správcem a návrhu AD bude v tomto lokálním místě jako povrchová úprava položen pouze na povrch jímkky litý asfalt včetně povrchových úprav provedených červeným protismykovým nástřikem, nalepeny bezpečnostní vodící linie.

Odůvodnění změny

Změna je vyvolána umístěním a stavem jímkky, které nebylo možno předpokládat. Tím vznikla potřeba změny konstrukčních vrstev v lokálním místě. Změna nemá vliv na funkci ani rozsah stavby cyklostezky.

Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	33 193,18 Kč	Méněpráce:	-12 614,00 Kč
Vliv na termín realizace:		bez vlivu na termín realizace		

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných řešení ZL	Procentuální podíl Méněpráci ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Vícepráci řešení ZL	Procentuální podíl Vícepráci ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněpráci a Vícepráci řešení ZL
-32 114,00	-0,27%	60 118,16	0,50%	28 004,16

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo par: _____
---------------------------------	------------------



EVROPSKÁ UNIE
 Evropský fond pro regionální rozvoj
 Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
 PRO MÍSTNÍ
 ROZVOJ ČR

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova	JKSO	
Název objektu	SO 101.1a - Místní komunikace v Mariánských Horách	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	HaskoningDHV s.r.o.		
Zhotovitel	OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C		
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby		
1	HSV	28 004,16	8	Práce přesčas	0,00	
2		0,00	9	Bez pevné podl.	0,00	
3	PSV	0,00	10	Kulturní památka	0,00	
4		0,00	11		0,00	
5	"M"	0,00				
6		0,00				
7	ZRN (ř. 1-6)	28 004,16	12	DN (ř. 8-11)	0,00	
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnost	0,00	
				13	Zařízení staveniště	0,00
				14	Mimostav. doprava	0,00
				15	Územní vlivy	0,00
				16	Provozní vlivy	0,00
				17	Ostatní	0,00
				18	NUS z rozpočtu	0,00
				19	NUS (ř. 13-18)	0,00
				22	Ostatní náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Datum a podpis				23 Součet 7, 12, 19-22		
Razítko				24 10 % 0,00 DPH		
Objednatel/TDS				25 21 % 28 004,16 DPH		
Datum a podpis				26 Cena s DPH (ř. 23-25)		
Razítko				33 885,03		
Zhotovitel				E Přípočty a odpočty		
Datum a podpis				27 Dodávky objednatele		
Razítko				28 Klouzavá doložka		
				29 Zvýhodnění + -		
				0,00		
				0,00		
				0,00		

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
Objekt: SO 101.1a - Místní komunikace v Mariánských Horách
Část:
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
Datum:

Kód 1	Popis 2	Vícepráce 3	Méněpráce 4	Cena celkem 5
	HSV - Práce a dodávky HSV	60 118,16	-32 114,00	28 004,16
	Změna č. 1.1	14 425,00	-7 000,00	7 425,00
	9 - Ostatní konstrukce a bourání	14 425,00	-7 000,00	7 425,00
	Změna č. 1.2	12 500,00	-12 500,00	0,00
	9 - Ostatní konstrukce a bourání	12 500,00	-12 500,00	0,00
	Změna č. 1.3	33 193,16	-12 614,00	20 579,16
	1 - Zemní práce	0,00	-2 000,00	-2 000,00
	5 - Komunikace	33 193,16	-9 246,00	23 947,16
	997 - Přesun sutě	0,00	-1 368,00	-1 368,00
	Celkem	60 118,16	-32 114,00	28 004,16
	<u>Vícepráce</u>	<u>60 118,16</u>		
	<u>Méněpráce</u>	<u>-32 114,00</u>		
	<u>Celkem vícepráce - méněpráce</u>	<u>28 004,16</u>		
	<u>DPH 21%</u>	<u>5 880,87</u>		
	<u>Vícepráce - méněpráce vč. DPH</u>	<u>33 885,04</u>		

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
 Objekt: SO 101.1a - Místní komunikace v Mariánských Horách
 část:
 JKSČ:
 Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 6, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum:
 Město: Ostrava

SoD

VP

MP

PČ	Díř. změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méněpráce		SoD/RS/Nestandard	cena jednotkova	Celkové množství po změně
									množství	cena	množství	cena			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Náklady soupisu celkem															
HSV - Práce a dodávky HSV									7 000,00	14 425,00	-7 000,00	-7 000,00			
9 - Ostatní konstrukce a bourání									7 000,00	14 425,00	-7 000,00	-7 000,00			
103	1	M	592270010	žlab odvodňovací ACO N100 typ 7, polymerbeton 100 x 13 x 16 x 16,5 cm	kus	6,000	500,00	3 000,00	0,00	0,00	-6,00	-3 000,00	SoD	500,00	0,000
104	1	M	592270200	rošt mříškový ACO N100 - pozink. ocel 100cm x 13cm x 280cm2/m, tř.zatěž. A15	kus	6,000	250,00	1 500,00	0,00	0,00	-6,00	-1 500,00	SoD	250,00	0,000
105	1	M	592270250	vpust žlabová krátký tvar ACO N100 typ 1-10, 50 x 13 x 35,5 cm	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	-1,00	-2 500,00	SoD	2 500,00	0,000
1.10	1	M	R-vlastní	žlab odvodňovací ACO Multiline V100S 100cm	kus	0,000	1 139,00	0,00	6 834,00	0,00	0,00	0,00	Nestandard	1 139,00	6,000
1.11	1	M	R-vlastní	žlab odvodňovací ACO Multiline V100S 50cm odtok spodní DN100	kus	0,000	789,00	0,00	789,00	0,00	0,00	0,00	Nestandard	789,00	1,000
1.12	1	M	R-vlastní	žlab odvodňovací ACO Multiline V100S síťna kancová	kus	0,000	203,00	0,00	406,00	0,00	0,00	0,00	Nestandard	203,00	2,000
1.13	1	M	R-vlastní	Rošt mříškový ACO V100 50cm D400 litina	kus	0,000	492,00	0,00	6 396,00	0,00	0,00	0,00	Nestandard	492,00	13,000
CELKEM									7 000,00	14 425,00	-7 000,00	-7 000,00			

Rekapitulace:

Vícepráce	14 425,00
Méněpráce	-7 000,00
Celkem vícepráce - méněpráce	7 425,00
DPH 21%	1 559,25
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	3 984,25

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
 Objekt: SO 101.1a - Místní komunikace v Mariánských Horách
 Část

JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum:

SoD

VP

MP

PČ	Dílčí změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Návrh práce		Sb. ÚRS/ Nesáklad	Cena jednotková	Celkové množství po změně
									množství	cena	množství	cena			
Náklady soupisu celkem															
HSV - Práce a dodávky HSV									1 484 025,74						
1 - Zemní práce									175 900,00						
9	3	K	113107232	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prosáhlého tl 300 mm	m2	1759,000	100,00	175 900,00	0,000	0,00	-20,00	-2 000,00	SoD	100,00	1739,000
5 - Komunikace									1 103 145,98						
44	3	K	564861111	Podklad ze štěrku SD tl 200 mm	m2	1654,200	90,00	148 878,00	0,000	0,00	-20,00	-1 800,00	SoD	90,00	1634,200
46	3	K	564911411	Podklad z asfaltového recykátu tl 50 mm	m2	1043,000	25,00	26 075,00	0,000	0,00	-10,00	-250,00	SoD	25,00	1033,000
51	3	K	577143112	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABU) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu-červený	m2	955,000	350,00	337 750,00	0,000	0,00	-10,00	-3 500,00	SoD	350,00	955,000
54	3	K	586211213	Kladrání zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	1969,200	160,00	315 072,00	0,000	0,00	-12,40	-1 984,00	SoD	160,00	1956,800
56	3	M	5-2	Zámková dlažba tl.80mm-šedá 10/20	m2	1195,840	110,00	131 542,40	0,000	0,00	-10,80	-1 188,00	SoD	110,00	1185,040
60	3	M	5-6	Reliéfní dlažba tl.80mm-červená	m2	247,450	340,00	84 133,00	0,000	0,00	-1,20	-408,00	SoD	340,00	246,250
59	3	M	5-5	Zámková dlažba tl.80mm-žlutá	m2	91,102	290,00	26 419,58	0,000	0,00	-0,40	-116,00	SoD	290,00	90,702
1.1	3	K	578112111	Vyspravení krytu komunikací po překopecch plochy do 15 m2 litým asfaltem MA (LA) tl 40 mm	m2	0,000	505,94	0,00	20 000,00	0,000	0,00	0,00	ÚRS*koef	820,00	20 000,00
1.2	3	K	R-Vlastní	Náštřík červený protismýkový Tyregrip na asfalt	m2	0,000	1157,00	0,00	7 600,00	0,000	0,00	0,00	Nestandard	1157,00	7 600,00
84	3	K	915131116	Vodorovné dopravní značení retroreflexní žlutou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly	m2	220,000	150,00	33 000,00	0,400	60,00	0,00	0,00	SoD	150,00	220,40
85	3	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	69,000	4,00	276,00	4,000	16,00	0,00	0,00	SoD	4,00	73,00
1.3	3	K	R-Vlastní	Nalepovací varovný pás bílý, D+M	m	0,000	1794,00	0,00	4 000,00	4,000	0,00	0,00	Nestandard	1794,00	4 000,00
1.4	3	K	919735124	Řezání síťovacího betonového krytu tl do 200 mm	m	0,000	188,80	0,00	14 000,00	2 643,21	0,00	0,00	ÚRS*koef	308,00	14 000,00
1.5	3	K	599141111	Vyplnění spár mezi sítňovacími dílci živčnou záplivkou	m	0,000	32,08	0,00	4 000,00	128,33	0,00	0,00	ÚRS*koef	52,00	4 000,00
1.6	3	K	938902122	Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou	m2	0,000	68,49	0,00	20 000,00	1 389,73	0,00	0,00	ÚRS*koef	111,00	20 000,00
1.7	3	K	763913151	Penetrační syntetický nátěr porývaných betonových podlah	m2	0,000	31,90	0,00	20 000,00	637,97	0,00	0,00	ÚRS*koef	51,70	20 000,00
1.9	3	K	R-Vlastní	Betonování dř stropu jímky - 30 ks	hod	0,000	450,00	204 979,76	5,000	2 250,00	0,00	0,00	Nestandard	450,00	5,00
997 - Přesun sutě									0,00						
121	3	K	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	1542,630	30,00	46 278,90	0,000	0,00	-9,00	-270,00	SoD	30,00	1533,630
122	3	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	13683,670	8,00	111 069,36	0,000	0,00	-81,00	-648,00	SoD	8,00	13802,670
123	3	K	997221815	Poplatek za učištění betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	952,650	50,00	47 631,50	0,000	0,00	-9,00	-450,00	SoD	50,00	943,650
CELKEM									1 484 025,74						
									33 193,16						
									-12 614,00						

Rekapitulace:

Vícepráce

33 193,16

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
 Objekt: SO 101.1a - Místní komunikace v Mariánských Horách
 Část:
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum:

PČ	Příř.změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Sociální / Nezastávaná	Cena jednotková	Celková množství po změně	
									množství	cena	množství	cena				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Náklady soupisu celkem																
HSV - Práce a dodávky HSV																
9 - Ostatní konstrukce a bourání																
74	2	K	911381212	Městská ochranná zábrana betonová průběžná délky 1 m výšky 0,5 m vč osazení do betzákladu	m	5,000	2500,00	12 500,00	12 500,00	0,000	0,00	-5,00	-12 500,00	SoD	2500,00	0,000
1.14	2	M	R-vlastní	Městská ochranná zábrana ocelová průběžná délky 1 m výšky 0,5 m vč osazení do betzákladu	m	0,000	2500,00	0,00	12 500,00	5,000	12 500,00	0,00	0,00	SoD	2500,00	5,000
CELKEM									12 500,00	12 500,00		-12 500,00				

Rekapitulace:

Vícepráce 12 500,00
 Méněpráce -12 500,00
 Celkem vícepráce - méněpráce 0,00
 DPH 21% 0,00
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH 0,00

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101.2a - Místní komunikace v Moravské Ostravě	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO 101.2a / 1	Číslo změny stavby: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em;">ZL 2</div>
--	--	---

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.6.2017, číslo smlouvy objednatele: 1781/2017/OI/IZKÚ, číslo smlouvy zhotovitele: 2244

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., se sídlem Karolíny Světlé 958/11, Ostrava, 70200, IČO: 64610225

Gen.projektant (autorský dohled): HaskoningDHV Czech Republic, s.r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 45797170

Technický dozor stavebníka (TDS): Flagro a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 28644344

Přílohy: 1) Výkres situace 2) Vyjádření ke změnám 3) Foliodokumentace 4) Rekapitulace rozpočtu 5) Položkový rozpočet	Počet paré: Příjemce : <div style="text-align: right; padding-right: 10px;"> 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor) </div>
---	--

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 2.1

Popis změny

Stávající dlážděná plocha před budovou společnosti STRUERS v majetku Výstavní Property s.r.o. (ul. Výstavní č. 3374/40a) zasahuje do trasy nově budovaného chodníku. Tuto plochu bude nutno upravit tak, aby plynule navazovala na nově budovaný chodník, tzn. vybourání části stávajících obrub, rozebrání, přeložení a zařezání stávající dlažby, a uložení vodíčí linie pro nevidomé v tomto napojení. Současně nebudou provedeny původně plánované podélné obruby a rozsah ploch ze zámkové dlažby bude v tomto místě upraven tak, aby plochy na sebe navazovaly.

Odůvodnění změny

Změna je vyvolána výstavbou nového objektu sousedícího se stavbou cyklostezky (jiný projekční stav), jehož termín a přesný způsob realizace nebyl v době zpracování projektu stavby cyklostezky znám. Je nutno provést nyní koordinaci a napojení obou ploch. Vzniklé práce nebylo tedy možno předvídat.

Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	10 040,00 Kč	Méněpráce:	-2 967,00 Kč
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace			

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-2 967,00	-0,02%	10 040,00	0,08%	7 073,00

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpisu ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova	JKSO	
Název objektu	SO 101.2a - Místní komunikace v Moravské Ostravě	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	HaskoningDHV s.r.o.		
Zhotovitel	OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV		7 073,00	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2			0,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV		0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4			0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"		0,00					17	Ostatní		0,00
6			0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		7 073,00	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22
Objednatel/TDS		24	10 % 0,00 DPH
Datum a podpis ;	Razítko	25	21 % 7 073,00 DPH
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)
Datum a podpis	Razítko		8 558,33
		E	Přípočty a odpočty
		27	Dodávky objednatele
		28	Klouzavá doložka
		29	Zvýhodnění + -

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
Objekt: SO 101.2a - Místní komunikace v Moravské Ostravě
Část: 0
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
Datum:

Kód 1	Popis 2	Vícepráce 3	Méněpráce 4	Cena celkem 5
	HSV - Práce a dodávky HSV	10 040,00	-2 967,00	7 073,00
	Změna č. 2.1	10 040,00	-2 967,00	7 073,00
	1 - Zemní práce	990,00	0,00	990,00
	5 - Komunikace	9 050,00	-2 967,00	6 083,00
	<u>Celkem</u>	<u>10 040,00</u>	<u>-2 967,00</u>	<u>7 073,00</u>
	<u>Vícepráce</u>	<u>10 040,00</u>		
	<u>Méněpráce</u>		<u>-2 967,00</u>	
	<u>Celkem vícepráce - méněpráce</u>			<u>7 073,00</u>
	<u>DPH 21%</u>			<u>1 485,33</u>
	<u>Vícepráce - méněpráce vč. DPH</u>			<u>8 558,33</u>

ROZPOČET

Sazba:
Objekt:
Část:
JKSO:

Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova
SO 101.2a - Místní komunikace v Moravské Ostravě

Objednatel:
Zhotovitel:
Datum:

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

SoD VP MP

PČ	Díčí změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		SoDURS/ Nestandard	cena jednotkové	Celková množství po změně	
									množství	cena	množství	cena				
Náklady soupisu celkem																
HSV - Práce a dodávky HSV									412 560,80	10 040,00		-2 967,00				
1 - Zemní práce									17 420,00	990,00		0,00				
7	4	K	113106121	Rozebrání dlažeb nebo dířů komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných	m2	855,000	20,00	17 100,00	34,500	690,00	0,00	0,00	SoD	20,00	889,500	
13	4	K	113202111	Výmění obrub krajníků obrubníků stojatých	m	16,000	20,00	320,00	15,000	300,00	0,00	0,00	SoD	20,00	31,000	
5 - Komunikace									395 140,80	9 050,00		-2 967,00				
52	4	K	586211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 60mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	1192,000	140,00	166 880,00	34,500	4 830,00	0,00	0,00	SoD	140,00	1226,500	
59	4	M	5-7	Drážková dlažba tl. 60mm	m2	7,070	400,00	2 828,00	6,800	2 720,00	0,00	0,00	SoD	400,00	13,870	
60	4	M	5-8	Zámková dlažba tl. 60mm-šedá typ Loket 10/20	m2	163,620	90,00	14 725,80	0,000	0,00	-6,80	-612,00	SoD	90,00	158,820	
86	4	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého	m	1065,500	120,00	127 860,00	0,000	0,00	-15,00	-1 800,00	SoD	120,00	1050,500	
87	4	M	592173140	obrubník betonový zahradní přírodní šedé ABZ 10/95 50x8x25 cm	kus	2131,000	37,00	78 847,00	0,000	0,00	-15,00	-555,00	SoD	37,00	2116,000	
92	4	K	919735122	Řezání stávajícího betonového krytí tl. do 100 mm	m	40,000	100,00	4 000,00	15,000	1 500,00	0,00	0,00	SoD	100,00	55,000	
CELKEM									412 560,80	10 040,00		-2 967,00				

Rekapitulace:

Vícepráce
Méněpráce
Celkem vícepráce - méněpráce
DPH 21%
Vícepráce - méněpráce vč. DPH

10 040,00
-2 967,00
7 073,00
1 485,33
8 558,33